



# PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES

Rua 05, nº 963 - Centro - CEP: 77750-000 - Fone: (63) 3468 1296 - Fax: (63) 3468 1379 - prefeituradecouto@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

SINAPI 02-2021	COMP 01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
INSUMO	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,0000000	3,42	3,42
INSUMO	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 *) PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,0000000	5,32	21,28
INSUMO	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000000	250,00	250,00
INSUMO	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100000	10,17	1,12
COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	19,09	19,09
COMPOSICAO	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	14,26	28,52
COMPOSICAO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	0,01005	271,68	2,73
<b>PREÇO TOTAL</b>						<b>326,16</b>

SINAPI 02-2021	COMP 03	MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E TRANSPORTE DE MATERIAL	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COMPOSICAO	93592	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA (AREIA: 18,00M³) * 40KM	m³ x km	720,00000	1,25	900,00
COMPOSICAO	93599	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA (GRANILHA: 24KG/M²*880=21.120) * 290KM	T x KM	6.124,80	0,36	2.204,93
COMPOSICAO	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA (CIMENTO: 210SC*50KG, POLIDORA 1000KG, BETONEIRA: 210KG)*290KM	T x KM	3.395,90	0,50	1.697,95
COMPOSICAO	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA (POLIDORA 1000KG, BETONEIRA: 210KG)*290KM	T x KM	350,90	0,50	175,45
<b>PREÇO TOTAL</b>						<b>4.978,33</b>

COMPOSICAO	COMP 04	PORTÃO DE CORRER COM MOLDURA EM TUBO DE AÇO 2" COM FECHAMENTO EM TUBO QUADRADO DE METALON	M²	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
INSUMO	21013	TUBO INDUSTRIAL 2" #14,	M	2,30	56,79	130,62
INSUMO	4766	TUBO QUADRADO EM METALON 20X20#17 (0,79kg/m)	KG	6,77	6,74	45,63
INSUMO	10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	1,90	18,02	34,24
COMPOSICAO	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,20	15,88	66,70
COMPOSICAO	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,30	19,76	45,45
COMPOSICAO	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	22,45	22,45
<b>PREÇO TOTAL</b>						<b>345,09</b>



Data: COUTO MAGALHÃES/TO., 06 DE ABRIL DE 2021

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: MARCELO CARDOSO MAIA

CREA/CAU: CREA-TO 180020/D

ART/RRT: Nº TO20200267848